
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8485CA31DC0F4E3200DA6940B19EFE28



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• ADITIVO DE PRAZO RJV 03/2021

• HOMOLOGAÇÃO PE011/2021

• DECRETO/GP N.º 182, SOUTO SOARES/BA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO
FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8485CA31DC0F4E3200DA6940B19EFE28



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2021FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto:contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado (Salvador - BA – 
Souto Soares – BA), através do Fundo de Assistência Social do Município de Souto Soares-
BA. 
Proponente Homologado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, 
Salvador/Ba, CEP: 40.050-260. 
Valor Homologado:R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/10/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 
 
 

Contrato N° 024/2021PS-FMAS -Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2021FMASDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado (Salvador - BA – 
Souto Soares – BA), através do Fundo de Assistência Social do Município de Souto Soares-
BA. 
Contratado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no CNPJ sob nº 
27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, Salvador/Ba, 
CEP: 40.050-260. 
Valor Homologado:R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação:Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Ação: 2087 – Desenvolvimento e Manut.das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência:01/10/2021 a 30/11/2021. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82FF6DA649302CEC50E0D6FDF4D33FF

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 128/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto:Aquisição de Materiais Esportivos para atender as atividades da Diretoria de Esporte e 
para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, conforme interesse 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Proponente Homologado: M.T DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.093.942/0001-10, 
com sede à Rua Do Corpo Santo, 41, loja, Térreo, Bairro do Comércio, Salvador/Ba, CEP: 
40.015-200. 
Valor Homologado:R$ 4.361,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e um reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 164/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº128/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de Materiais Esportivos para atender as atividades da Diretoria de Esporte e 
para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, conforme interesse 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Contratado: M.T DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.093.942/0001-10, com sede à 
Rua Do Corpo Santo, 41, loja, Térreo, Bairro do Comércio, Salvador/Ba, CEP: 40.015-200. 
Valor global: R$ 4.361,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e um reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Projeto/ Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. De Esporte e 
Lazer. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:07/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82FF6DA649302CEC50E0D6FDF4D33FF

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 129/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de 30 Bolas de Futsal Microfiba para atender as atividades da Diretoria de 
Esporte e para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Proponente Homologado: JOSE ROBSON CASTRO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 40.588.469/0001-08, com sede à Rua São Cosme e Damião, 127, Bairro de Santa Mônica, 
Feira de Santana/Ba, CEP: 44.077-714. 
Valor Homologado:R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 165/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº129/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de 30 Bolas de Futsal Microfiba para atender as atividades da Diretoria de 
Esporte e para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Contratado: JOSE ROBSON CASTRO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 
40.588.469/0001-08, com sede à Rua São Cosme e Damião, 127, Bairro de Santa Mônica, 
Feira de Santana/Ba, CEP: 44.077-714. 
Valor global: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Projeto/ Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. De Esporte e 
Lazer. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:07/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82FF6DA649302CEC50E0D6FDF4D33FF

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 127/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para as realizações dos 
Eventos: Inauguração da Nova Escola Municipal Ouricuri e Dia das Crianças “Expresso Kids: Gotas de 
Alegria”, na Praça Orlando Batista a serem realizados no dia 08/09/2021, de interesse da Secretária 
Municipal de Administração, deste Municipio. 
Contratado: MAIARA BARAUNA ARAUJO, inscrito no CPF 039.512.455-73 e RG 20.596.596-20 
SSP/BA, Residente e Domiciliada á Rua Jose Venceslau, 56, Centro, Souto Soares. 
Valor Homologado:R$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/10/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 163/2021PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 127/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para as realizações dos 
Eventos: Inauguração da Nova Escola Municipal Ouricuri e Dia das Crianças “Expresso Kids: Gotas de 
Alegria”, na Praça Orlando Batista a serem realizados no dia 08/09/2021, de interesse da Secretária 
Municipal de Administração, deste Municipio.  
Proponente/Homologado: MAIARA BARAUNA ARAUJO, inscrito no CPF 039.512.455-73 e RG 
20.596.596-20 SSP/BA, Residente e Domiciliada á Rua Jose Venceslau, 56, Centro, Souto Soares. 
Valor Homologado: R$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
Ação: 2008 – Desenvolvimento e Mant. Das Ações da Sec. De Administração Geral.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 0 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ação: 2016 – Manutenção Das Ações da Cultura. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 0 
Prazo de Vigência: 06/10/2021 a 30/11/2021. 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CC4A94645DA8D674CA5B52170211B9E

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
Contrato N° 092/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de Garrafa Plástica Personalizada, para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado: TIME RACE PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
33.363.007/0001-27, com sede na Avenida Fiscal João Militão, nº 175, Tropical, Contagem/MG, CEP 32070-570. 
Valor Homologado: R$ 11.985,60 (onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), referente lote 02. 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios  
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 95 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19/04 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 28/09/2021 a 31/12/2021. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 

Contrato N° 093/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de Material de Limpeza e Higienização (Bomba de Desinfecção), para atender as necessidades das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado: HENFER SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS, MONTAGEM, INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, PODE DE ÁRVORE E OUTROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 
27.381.767/0002-45, com sede na Rua Metódio Coelho, nº 91, Parque Bela Vista, Salvador/BA, CEP 40.279-120. 
Valor Homologado:R$ 2.799,90 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente lote 06. 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios  
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 95 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19/04 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 28/09/2021 a 31/12/2021. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CC4A94645DA8D674CA5B52170211B9E

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
Contrato N° 126/2021FOR-FMS - Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Material de Higienização e EPI, parasuprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, atendendo ao Programa de Saúde na Escola – PSE, vinculado à Secretaria de Saúde, deste Município. 
Proponente/Homologado:CENTRAL PROD. HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 31.013.591/0001-
65, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 1211, Ponto Central, Feira de Santana/BA, CEP 44075-432. 
Valor Homologado: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), referente lote 03. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica. 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 14 
Fonte: 02 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 28/09/2021 a 31/12/2021. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 

Contrato N° 127/2021FOR-FMS - Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização e Máscaras de Tecido parasuprir as necessidades das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo ao Programa de Saúde na Escola – PSE, vinculado à Secretaria 
de Saúde, deste Município. 
Proponente/Homologado:JAMERSON SILVA ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ sob N° 09.257.855/0001-77, com 
sede na Rua Régis Pacheco, nº 35, Centro, Piritiba/BA, CEP 44830-000. 
Valor Homologado: R$ 68.996,20 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos), referente 
aos lotes 01 e 05,sendo o valor do 01 R$ 15.996,60 (quinze mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos) 
e lote 05 R$ 52.999,60 (cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica. 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 14 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 28/09/2021 a 31/12/2021. 

 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CC4A94645DA8D674CA5B52170211B9E

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

03º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 138/2020PS-PMSS 
 
REF. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020 
 
CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução com a totalidade dos seus saldos e que permanecem os motivos 
ensejadores da celebração dos Contratos, que ora é aditivado; 
 
CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 05/10/2020, com vencimento em 05/02/2021, aditivado até 05/10/2021; 
 
CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade; 
 
CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da 
execução do Contrato; 
 
CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 
 
RESOLVEM celebrar entre si, o TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato citado, firmado em 05/10/2020, com a Empresa RJV 

EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 17.464.285/0001-14, cujo objeto é execução das obras e serviços de engenharia 

relativos à recuperação de 21,10km (21.914,42m) de estradas vicinais no Município de Souto Soares-BA facilitando escoamento de produção e 

acessibilidade das famílias situadas na zona rural, de acordo com o projeto básico. Convênio CODEVASF 052017.2019, mediante Cláusulas e 

condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
Constitui objeto deste 3º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, no fornecimento pela 
CONTRATADA, a prorrogação do período de vigência do contrato Nº. 138/2020PS-PMSS de 04/10/2021 até a data de 31/12/2021. 
 

Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos 

relativos: 

II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, 

de 1998) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do serviço indicado no 
contrato Nº 138/2020PS-PMSS. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas. 
 
E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra 
firmadas. 
 
Souto Soares - Ba, 04 de Outubro 2021. 
 
 
__________________________________             ______________________________________ 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO   RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
Prefeito Municipal                                                  CNPJ: 17.464.285/0001-14 
Contratante       Contratada 
                                                                 
TESTEMUNHAS: 
 
 
______________________________________   __________________________________________ 
RG:       RG: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3A7AD880BEC5E30B565BFF63E0AD05

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2021 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita, HOMOLOGO o 
Pregão Eletrônico nº 011/2021 do qual é objeto aAquisição de material de Limpeza, Higienização e EPI, para 
atender as necessidades das Escolas da rede Municipal de Ensino para atender o programa de saúde na 
escola - PSE vinculado a Secretaria de saúde deste Município. Em favor das empresas.  

Empresa: JAMERSON SILVA ARAUJO-ME. CNPJ: 09.257.855/0001-77, saiu vencedora nos lotes: 1 e 5; 
totalizando o valor de global de R$ 68.996,20 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e 
vinte centavos). 

Empresa: TIME RACE PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. CNPJ: 33.363.007/0001-27, saiu 
vencedora no lote 2 totalizando o valor global de R$ 11.985,60 (onze mil novecentos e oitenta e cinco 
reais e sessenta centavos). 

Empresa: CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 31.013.591/0001-65, saiu vencedora no 
lote 3 totalizando o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Empresa: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI - CNPJ: 27.381.767/0002-45, 
saiu vencedora no lote 6 totalizando o valor global de R$ 2.799,90 (dois mil, setecentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos). 

 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 28 deSetembrode 2021. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EC50595ABAA7E78538E1E751A451329

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 182, Souto Soares/BA, em 06 de outubro de 2021 
 
 

“Dispõe Sobre a decretação de 
ponto facultativo no Município 
de Souto Soares, e da outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ponto Facultativo em todas as repartições públicas do Município da Administração 
Direta e Indireta no dia 11 de outubro do Corrente ano, Segunda-Feira, em virtude do 
Feriado de Nossa Senhora Aparecida, Terça-Feira, 12 de outubro do ano em curso. 
 
Art. 2º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8485CA31DC0F4E3200DA6940B19EFE28


		2021-10-08T17:03:50-0300




